CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
Plenário Syrio lgnátios

Poder Legislativo
CNPJ: 47.794.169/0001-24

OFÍCIO LEGISLATIVO Nº 633/2024

Autoria: Sérgio Rodrigo de Oliveira
Nº do Protocolo: 2353/2024
Protocolado em: 01/10/2024 15h48

Assunto: Encaminho Matéria Aprovada
Serviço: Presidência da Câmara

Exmo. Sr. Prefeito,

Pelo presente, encaminho a Vossa Excelência, cópia das Indicações de autoria da vereadora Priscila
Franco de Oliveira, apresentadas na Sessão Ordinária do dia 30 de setembro passado.
Aproveito- me da oportunidade para apresentar a Vossa Excelência os meus protestos de elevada
estima e distinta consideração.

DOCUMENTOS

Indicação Nº 718/2024
Sugerindo realizar avaliação e vistoria para retirada da árvore na Rua David Zadra, em frente ao
numero 628.
Autoria: Priscila Franco de Oliveira

Indicação Nº 719/2024
Sugerindo limpeza no ponto de circular da Rua Joaquim Marques Castelhano, em frente ao portão da
Escola CAIC.
Autoria: Priscila Franco de Oliveira

Indicação Nº 720/2024
Sugerindo realizar limpeza, retirada de entulhos e roçagem no terreno público da Rua Tines Antônio
Momesso, no Bairro Jardim Jandyra.
Autoria: Priscila Franco de Oliveira

Esta folha foi gerada automaticamente em: 22/12/2024 às 00:44:35 Página 1

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 S
ér

gi
o

Ro
dr

ig
o

de
 O

liv
ei

ra
 c

on
fo

rm
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
 c

am
ar

ap
or

to
fe

rr
ei

ra
.s

p.
go

v.
br

/v
al

id
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 D
PN

SJ
-F

X7
YV

-X
D

Q
EU

-9
IA

G
X-

FT
IL

Q
 o

u
es

ca
ne

ie
 o

 Q
R

Co
de

 d
o

ca
be

ça
lh

o.

Avenida Engenheiro Nicolau de Vergueiro Forjaz, nº 1068 - Centro - Porto Ferreira - SP - Contato: (19) 3581-1022 -
Email: camaraportoferreira@camaraportoferreira.sp.gov.br - CNPJ nº 47.794.169/0001-24

https://camaraportoferreira.sp.gov.br/validador/DPNSJ-FX7YV-XDQEU-9IAGX-FTILQ
https://camaraportoferreira.sp.gov.br/doc/materia/10863
https://camaraportoferreira.sp.gov.br/doc/materia/10862
https://camaraportoferreira.sp.gov.br/doc/materia/10861
https://camaraportoferreira.sp.gov.br/validador/DPNSJ-FX7YV-XDQEU-9IAGX-FTILQ

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
Plenário Syrio lgnátios

Poder Legislativo
CNPJ: 47.794.169/0001-24

DOCUMENTOS

Indicação Nº 721/2024
Sugerindo realizar pintura das lombadas por toda a extensão da Rua João Simão, localizada no bairro
Cristo Redentor.
Autoria: Priscila Franco de Oliveira

Indicação Nº 722/2024
Sugerindo realizar limpeza e melhorias na Avenida A com a Rua Bruna Clemonesi Ferreira, no Bairro
Parque Residencial Santo Afonso.
Autoria: Priscila Franco de Oliveira

Indicação Nº 723/2024
Sugerindo ao mesmo, através dos órgãos competentes da municipalidade, realizar o plantio de
árvores no entorno do Cemitério Cristo Rei.
Autoria: Priscila Franco de Oliveira

Indicação Nº 724/2024
Sugerindo realizar tapa buracos rentes as sarjetas/meio fio, para que os matos não cresçam e não
entre água pelos buracos, danificando cada vez mais o asfalto existente na Rua Reinaldo Massoneto,
localizada no bairro Jardim Santa Marta.
Autoria: Priscila Franco de Oliveira

Indicação Nº 725/2024
Sugerindo tapa buracos na Rua Urbaninha Palma com a Rua Maria José Meirelles, no bairro Jardim
Residencial Areia Branca.
Autoria: Priscila Franco de Oliveira

Indicação Nº 727/2024
Sugerindo limpeza e roçagem no meio fio e calçada da Rua Maria José Meirelles, em toda sua
extensão.
Autoria: Priscila Franco de Oliveira

Indicação Nº 726/2024
Sugerindo recapeamento ou operação tapa buracos na Rua Octávio Vicentini Filho.
Autoria: Priscila Franco de Oliveira

Esta folha foi gerada automaticamente em: 22/12/2024 às 00:44:35 Página 2

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 S
ér

gi
o

Ro
dr

ig
o

de
 O

liv
ei

ra
 c

on
fo

rm
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
 c

am
ar

ap
or

to
fe

rr
ei

ra
.s

p.
go

v.
br

/v
al

id
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 D
PN

SJ
-F

X7
YV

-X
D

Q
EU

-9
IA

G
X-

FT
IL

Q
 o

u
es

ca
ne

ie
 o

 Q
R

Co
de

 d
o

ca
be

ça
lh

o.

Avenida Engenheiro Nicolau de Vergueiro Forjaz, nº 1068 - Centro - Porto Ferreira - SP - Contato: (19) 3581-1022 -
Email: camaraportoferreira@camaraportoferreira.sp.gov.br - CNPJ nº 47.794.169/0001-24

https://camaraportoferreira.sp.gov.br/doc/materia/10860
https://camaraportoferreira.sp.gov.br/doc/materia/10859
https://camaraportoferreira.sp.gov.br/doc/materia/10865
https://camaraportoferreira.sp.gov.br/doc/materia/10866
https://camaraportoferreira.sp.gov.br/doc/materia/10871
https://camaraportoferreira.sp.gov.br/doc/materia/10870
https://camaraportoferreira.sp.gov.br/doc/materia/10869
https://camaraportoferreira.sp.gov.br/validador/DPNSJ-FX7YV-XDQEU-9IAGX-FTILQ

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
Plenário Syrio lgnátios

Poder Legislativo
CNPJ: 47.794.169/0001-24

DOCUMENTOS

Indicação Nº 728/2024
Sugerindo realizar pinturas de sinalização na rua Abilio Ferreira Da Silva, situada no bairro Jardim
Sérgio Dornelles de Carvalho, pois a mesma foi recapeada recentemente e necessita com urgência
de novas pinturas.
Autoria: Priscila Franco de Oliveira

Sérgio Rodrigo de Oliveira
Presidente

Esta folha foi gerada automaticamente em: 22/12/2024 às 00:44:35 Página 3

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 S
ér

gi
o

Ro
dr

ig
o

de
 O

liv
ei

ra
 c

on
fo

rm
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
 c

am
ar

ap
or

to
fe

rr
ei

ra
.s

p.
go

v.
br

/v
al

id
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 D
PN

SJ
-F

X7
YV

-X
D

Q
EU

-9
IA

G
X-

FT
IL

Q
 o

u
es

ca
ne

ie
 o

 Q
R

Co
de

 d
o

ca
be

ça
lh

o.

Avenida Engenheiro Nicolau de Vergueiro Forjaz, nº 1068 - Centro - Porto Ferreira - SP - Contato: (19) 3581-1022 -
Email: camaraportoferreira@camaraportoferreira.sp.gov.br - CNPJ nº 47.794.169/0001-24

https://camaraportoferreira.sp.gov.br/doc/materia/10872
https://camaraportoferreira.sp.gov.br/validador/DPNSJ-FX7YV-XDQEU-9IAGX-FTILQ

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
Plenário Syrio lgnátios

Poder Legislativo
CNPJ: 47.794.169/0001-24

EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Ofício Legislativo Nº 633/2024
Status: processo de assinatura FINALIZADO
Data da Versão do Doct.: 01/10/2024 15:48:46
Hash Interno: dge5t4pbttdx2gw4cknkcnlrb7ymvjnu1xgjxwyu

Chave de Verificação

DPNSJ-FX7YV-XDQEU-9IAGX-FTILQ
Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.camaraportoferreira.sp.gov.br/validador e informe a chave de

verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF Nome Completo Status da Assinatura

261.***.***-70 Sérgio Rodrigo de Oliveira Assinado em 01/10/2024 15:51

Esta folha foi gerada automaticamente em: 22/12/2024 às 00:44:35 Página 4

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 S
ér

gi
o

Ro
dr

ig
o

de
 O

liv
ei

ra
 c

on
fo

rm
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
 c

am
ar

ap
or

to
fe

rr
ei

ra
.s

p.
go

v.
br

/v
al

id
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 D
PN

SJ
-F

X7
YV

-X
D

Q
EU

-9
IA

G
X-

FT
IL

Q
 o

u
es

ca
ne

ie
 o

 Q
R

Co
de

 d
o

ca
be

ça
lh

o.

Avenida Engenheiro Nicolau de Vergueiro Forjaz, nº 1068 - Centro - Porto Ferreira - SP - Contato: (19) 3581-1022 -
Email: camaraportoferreira@camaraportoferreira.sp.gov.br - CNPJ nº 47.794.169/0001-24

https://camaraportoferreira.sp.gov.br/doc/oficio/17/documento
https://camaraportoferreira.sp.gov.br/validador/DPNSJ-FX7YV-XDQEU-9IAGX-FTILQ
https://camaraportoferreira.sp.gov.br/validador/DPNSJ-FX7YV-XDQEU-9IAGX-FTILQ